¹ Innoc. VII. l. c. p. 212. — ² Calchond. hist. de reb. Turc. l. ii. sub fin. — ³ Id. ib. — ⁴ Id. ib. Ep. cur.

bitis si renitentia fieret, ut ipsi Tamerlano suisque gentibus per strictum Hellesponti maris tuæ ditioni suppositum transitum deberes liberum exhibere: nuper tamen nobilis vir Angelus Casradinos miles Constantinopolitanus procurator et ambaxiator tuus ad Apostolicam Sedem per te propterea destinatus auribus nostris lacrymabiliter intimavit, quod præfati Tartari, quodammodo securitate concepta, de recepta præterita in Amaratum et Turcos victoria gloriantes, cœperunt vires congerere et conflare potentiam non solum ad exterminium civitatis Constantinopolitanæ, regionis circumpositæ caelerarumque terrarum, quæ a Christi fidelibus in illis partibus habitantur, verum etiam ad invadendum partes quaslibet Christianorum, personaliter accinxerant, spem gerentes, civitatem, regionem, terram et ipsas partes, imo universitatem Christiani populi, (quod avertas, bone Jesu!) funditus evertere et prorsus extinguere, si eorum nefando proposito possibilitas responderet.

3. « Nos igitur attendentes quantum ex hoc populo Christiano discrimen immincat, et quod jam crebris, ut ita loquamur, infidelium arietibus fidei Catholice fundamenta pulsantur, quodque nemine opem ferente Christianorum reliquæ illarum partium dantur excidio, et quod si (quod absit) tu imperiumque tuum in ditonem veniatis Tartarorum et infidelium prædictorum (quod heu! futurum esse conspiciamus, nisi Christianus populus tibi tam potenter quam celeriter studeat subvenire) in quanto periculo foret universitas Christiani populi constituta, et propter nos tibi et incolis prælibati imperii paterno compatientes affectu illoque volentes auxilio, quo possumus, subvenire magnitudini tuæ, unum vel duos aut tres seu quatuor aut plures antistites Catholicos gratiam et communionem prædictæ Sedis habentes, aut prælatos seu in theologia magistros vel alios viros ad hoc idoneos, quibus de litterarum scientia, fidei puritate, virtutum meritis et circumspecta providentia perhibeantur testimonia fide digna, per te vel alium seu alios eligendi, si illos ad hoc repereris voluntarios atque promptos, qui prædicationis vivificæ crucis officium in Jerusalem ac Sicilia, Trinaeria, Hungaria, Dalmatia, Slavonia, Servia, Valachia, Lodomera, Bulgaria, Rascia ac Bosna regnis, necnon Romania partibus, civitatibus, terris, castris, oppidis et locis regnorum et partium prædictorum contra hostes fidei, gentem perlidam Tartarorum et aliorum infidelium, qui te et imperium antedictum infestare proponunt, de fratrum nostrorum consilio et Apostolicæ pietatis plenitudine tenore præsentium concedimus facultatem, antistitibus et prælatis, magistris ac viris hujusmodi quos, ut præfertur, duxeris eligendos, in remissionem peccaminum injungentes, ut calamitosum nec